As to the painstaking demonstration concerning fluidity, this is developed by Descartes in *Principia* II.46–53, and is aimed, generally speaking, at showing what happens to a body immersed into and equiponderant with a

⁹⁰ On *Principia* II.29: “ex vicinia corporis CD: immediate, quae ante huius motus initium continuitatem efficit, et haec duo corpora coalescere facit in unam contiguam molem. Et ad intelligendum qua ratione reciproca dicatur haec translatio, et eadem ab utraque parte vis requiri dicatur, supponimus haec duo corpora adhuc continua, in una mole aliis nullis annexa esse, sed quasi in vacuo poni, atque tum evidens est mediatatem unam AB, impetum veniente ab E, non posse divelli ac transferri a CD nisi in eo vis quaedam esse nitendi in contrarium: nam sine illa vi contraria, impetu facto in E, tota moles simul moveretur versus dextram. \Si autem supponas, ut supponendum necessario est ad materiae divisionem intelligendam, AB a CD divelli, necesse est reciprocam esse quandam translationem in CD et talis reciprocae translationis exemplum habemus evidens in natatore, qui contra torrentem nititur ita ut ille a flumine et fluvius ab ipso separetur/,” De Raey, *Annotata*, KB, ms. Don. var. nr. 145 4to, on 259–260, see *supra*, note 87; “[...] tum facile intelligitur fieri non posse ut medietas una AB divellatur et transferatur a CD ac tendat versus F quin, CD vi quadam contraria divellatur reciproce ab AB alios namque hoc totum indivisum moveretur in easdem partes versus F,” De Raey, *Dictata*, SUB Hamburg, Cod. phil. 323 W. 28, on 113; “[s]i ergo supponas hoc corpus unum seiunctum esse ab omnibus aliis, evidens est, impetu facto in A moveri debere totam molem cohaerentem, eamque separari posse a CD nisi impetus contrarius sit in D,” De Raey, *De methodo*, UBA, ms. X B 7, on 50–51. De Raey refers to an image given in AT VIII-1, on 56.

⁹¹ On *Principia* II.29: “[...] duplex dici potest authoris scopis in hoc paradoxo astruendo. Primo, et ante omnia enim aliter intelligi non potest prima materiae in partes divisio, uti adhuc corporum fluidorum partes diversis, et contrariis motibus suis manent divisae. 2. Scopus magis particularis, est idem, qui postea erit in operosa de fluido demonstratione, questio nempe de motu terrae, et systemate mundi,” De Raey, *Analysis*, UBL, ms. BPL 907, fol. 29r. See also on *Principia* II.53 (on fluidity): “est quaerendum: in physica generali 1. tum quia durum et fluidum valde generales corporum affectiones sunt, [...] \3. particularis adhuc causa est, nempe determinatio Terrae motus, et planetarum, etc./,” *ibid.*, fol. 34v. The issue of the initial division of matter is mentioned in De Raey, *Dictata*, SUB Hamburg, Cod. phil. 323 W. 28, on 113; De Raey, *De methodo*, UBA, ms. X B 7, on 51.